
 1 

          
           ASL n° 7 Carbonia                                                              

                                                                                                   Deliberazione n°     255/C 
 
 
adottata dal Commissario  in data        11/12/2009 
 
OGGETTO:  Lavori in economia per il ripristino  dell’impianto di riscaldamento e produzione di acqua 

calda sanitaria  installato nello stabile della “Casa Famiglia” presso il  Presidio Ospedaliero 
SIRAI di Carbonia - Affidamento alla ditta TEPOR S.p.A. di Cagliari ai sensi dell’art. 6 lett. i) 
del Contratto di Concessione in GLOBAL SERVICE del 19/12/02 rep. n° 222 e del 
regolamento aziendale di cui all’art. 125 D.Lgs. 163/06 e Impegno di spesa.  

 
 
Il Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico,   
 
 
Preso atto      del malfunzionamento dell’impianto di riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria 

installato nello stabile della  “Casa Famiglia” presso il Presidio Ospedaliero SIRAI di 
Carbonia;  

 
Appurato dalla ditta TEPOR S.p.A., contrattualmente preposta alla manutenzione degli impianti 

tecnologici aziendali, che il malfunzionamento è causato dal deterioramento del bruciatore di 
gasolio;  

 
Tenuto Conto che per ripristinare il regolare funzionamento dell’impianto di cui trattasi occorre provvedere 

alla sostituzione del bruciatore di gasolio, previa modifica della piastra di ancoraggio e 
supporto dello stesso;  

 
 Ritenuto di dover dar corso all’intervento proposto; 
 
Richiamato il Contratto di concessione in GLOBAL SERVICE in data 19 dicembre 2002, Rep. n° 222  

con la ditta TEPOR S.p.A di Cagliari, registrato ad Iglesias il 09 aprile al 2003 al n° 650 Mod. 
3°; 

 
Dato Atto che i lavori in oggetto possono essere realizzati nei termini di cui all’art. 6 lett. i) del citato 

Contratto con la ditta TEPOR S.p.A di Cagliari; 
  
Preso Atto - che la ditta TEPOR S.p.A, su invito dell’Ufficio Tecnico, ha presentato l’offerta economica 

con proprio prot. n° 2715 MP/da del 02.12.2009, che  si allega in copia, per un importo a 
corpo di € 1.298,98 + l’IVA di legge, al netto dello sconto pari al 5% come da contratto, 
comprensiva della fornitura e posa in opera del nuovo bruciatore di gasolio; 

 
 - che  la ditta fornirà a fine lavori le certificazioni di legge; 
 
Tenuto Conto del parere di congruità sulla spesa, a cura del dirigente del Servizio Tecnico – Settore               
                        Manutenzioni Ing. Brunello Vacca;                                                                
 

         
Visto l’art. 8, 2° comma, del regolamento aziendale  sulle acquisizioni in economia di beni,  
 servizi ed esecuzione lavori, approvato con atto deliberativo n. 1305/06, che consente il 

ricorso all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 40.000/00 IVA esclusa; 
     
                                                                                       

PROPONE 
 

� di disporre che i lavori in economia, per il ripristino dell’impianto di riscaldamento e produzione di 
acqua calda sanitaria installato nello stabile della “Casa Famiglia” presso il Presidio Ospedaliero 
SIRAI di Carbonia,  vengano affidati alla ditta TEPOR S.p.A. di Cagliari ai sensi dell’art. 6 lett. i) del 
contratto di concessione in GLOBAL SERVICE, Rep. n° 222/02, ed ai sensi del citato regolamento 
aziendale sulle acquisizioni in economia, per l’importo a corpo di € 1.298,00 + l’IVA di legge, così 
come da offerta economica con prot. n° 2.715 MP/da  del 02.12.2009; 



 2 

 
 
                                                    
                                                                                                        segue Deliberazione n° 255/C   del    11/12/2009 
 
 

 
 
� di individuare l’Ing. Brunello Vacca Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato 

regolamento aziendale  
 

Il Commissario 
 
Preso Atto  dell’istruttoria svolta dal Responsabile della Struttura Complessa del Servizio 

Tecnico, Manutentivo e Logistico; 
 
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,  
 

D E L I B E R A 
 

� di affidare i lavori in economia, per il ripristino dell’impianto di riscaldamento e produzione di acqua 
calda sanitaria installato nello stabile della  “Casa Famiglia” presso  il Presidio Ospedaliero SIRAI di 
Carbonia,  alla ditta TEPOR S.p.A. di Cagliari ai sensi dell’art. 6 lett. i) del contratto di concessione in 
GLOBAL SERVICE, Rep. n° 222/02, ed ai sensi del cit ato regolamento aziendale sulle acquisizioni 
in economia, per una  spesa a corpo pari a € 1.298,90  + l’IVA di legge, al netto dello sconto 
contrattuale del 5%, così come da offerta economica prot. n° 2715/09 MP/da del 02.12.2009 ; 

 
� di individuare l’Ing. Brunello Vacca Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato 

regolamento aziendale 
 

� di determinare che il Capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al puntuale pagamento della 
relativa fattura dell’importo di € 1.298,90 + IVA, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere 
aziendale, previa attestazione di regolare esecuzione dei lavori a cura del Responsabile del 
Procedimento, Ing. Brunello Vacca; 

 
� di disporre la contabilizzazione della spesa di € 1.558,68 di cui € 259,780 per IVA del 20%, a favore 

della ditta TEPOR di Cagliari, sulla classe di costo al Cod. n. 0102020301 del Piano dei Conti 
aziendale di parte corrente, dell’esercizio 2009, al centro di costo 12022012.000. 

                                                                                         

                                                        Il Commissario 
                                                                        Dott. Maurizio Calamida  
 
 
 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo                                                            Il Direttore Sanitario 
        Dott. Giuseppe Serra                                                                                          Dott. Antonio Macciò 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Strutt. Compl. Serv. Tecn.,  Manut e Logist./ G.V. MICHELOTTO 
 
 
 
Resp.le Serv. Tecn. Settore Manutenzioni/ Ing. Brunello VACCA 
 
 
 
 



 3 

 
ADD/ Geom. Osvaldo SULAS    

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

Allegati n. 01 
 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tecnico – Manutentivo c/o P.O. SIRAI. 

 
 
 
 
 
 
 

               
 


